ATA DO CONVITE N.o 03/2017

Aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, às dez horas, na sede da

sede da Câmara Municipal de Teixeira Soares, Estado do Paraná, em ato público e aberto, o

Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Marcelo Acordi, declarou aberta a sessão e os

trabalhos destinados a realização da licitação Modalidade Convite, Convite N." 03/2017, Tipo

Menor Preço, promovida pela Câmara Municipal, que tem por objeto a contratação de um

ADVOGADO para Prestação dos Serviços relacionados no ANEXO I do Convite N." 03/2017.

Presentes os demais membros da Comissão Permanente de Licitação, Débora Maria Serenato e

Cleusa Aparecida Rodrigues. Foram convidados para participar da licitação os Advogados Eloyr

José Jagher, Saymon Vivian, Harry Cristhian Emanuel Czelusniak, Andrea Bulka Sahaiko, João

Carlos Krepki e Lorita Maria C. Cristo Krepki. Presentes os Advogados convidados João Carlos

Krepki, RG. n.? 5.314.986-3, CPF n.? 859.330.829-53, endereço Rua Joaquim Neves, 30, cidade de

Teixeira Soares - PR; Harry Cristhian Emanuel Czelusniak, RG. n." 7.190.162-0, CPF n."

028.680.549-94, Rua 24 de Maio, 130, cidade de Irati - PR; Andrea Bulka Sahaiko, RG. n."

9.938.985-0, CPF n." 069.332.319-17, Rua Remis João Loss, 600, cidade de Fernandes Pinheiro -

PR; o Advogado Marco Dias Pedroso, RG. n.o 80608438, CPF n.o 067.873.289-23, endereço

Travessa Joaquim Loyola, 36, cidade de Ponta Grossa - PR, não convidado, mas cadastrado, que

manifestou tempestivamente interesse em participar desta Licitação, e o Advogado Flavio

Fernando da Silva, RG. n." 6.298.552-6, CPF n." 033.184.309-94, endereço Rua Quintino

Bocaiuva, 1154, cidade de Maringá - PR, não convidado, mas cadastrado, que manifestou

tempestivamente interesse em participar desta Licitação. Ausentes os Advogados convidados

Eloyr José Jagher, Saymon Vivian e Lorita Maria C. Cristo Krepki. Os envelopes referentes aos

documentos de habilitação e os envelopes referentes às propostas de preço dos Advogados João

Carlos Krepki, Harry Cristhian Emanuel Czelusniak, Andrea Bulka Sahaiko, Marco Dias Pedroso

e Flavio Fernando da Silva foram entregues na Câmara Municipal até esta data e horário. Dando

início aos trabalhos, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação declarou instalada a Fase

de Habilitação, procedendo-se a abertura dos envelopes N." 01, referentes aos documentos de

habilitação. Examinados e avaliados os documentos apresentados, a Comissão Permanente de

Licitação JULGOU os Advogados João Carlos Krepki, Marco Dias Pedroso, Harry Cristhian

Emanuel Czelusniak e Flavio Fernando da Silva HABILITADOS e a Advogada Andrea Bulka

Sahaiko INABILITADA porque constatou-se a falta da Certidão de Quitação Eleitoral. Os

documentos apresentados pelos Advogados foram ru .cados pela Comissão Permanente de

Licitação perguntou aos

Advogados habilitados João Carlos Krepki, Marco Dias Pedroso, Harry Cristhian Emanuel

Czelusniak e Flavio Fernando da Silva e a Advogada inabilitada Andrea Bulba Sahaiko, se tinham

intenção em renunciar ao direito de interpor recurso e ao prazo para interpor recurso contra o

JULGAMENTO proferido nesta Fase de Habilitação. Ato contínuo, com a renúncia expressa dos

Advogados João Carlos Krepki, Marco Dias Pedroso, Harry Cristhian Emanuel Czelusniak, Flavio

Fernando da Silva e Andrea Bulba Sahaiko ao direito de interpor recurso e ao prazo para interpor

recurso na primeira fase, o Presidente da Comissão declarou instalada a Fase da Proposta de Preço.

Procedeu-se a abertura do envelope n.° 02, sendo lidos os valores oferecidos conforme segue:

Proposta de Preço apresentada pelo Advogado João Carlos Krepki - Valor: R$18.800,00 - Prazo da

proposta: 60 dias; Proposta de Preço apresentada pelo Advogado Marco Dias Pedroso - Valor:

R$15.000,00 - Prazo da proposta: 90 dias; Proposta de Preço apresentada pelo Advogado Harry

Cristhian Emanuel Czelusniak - Valor: R$16.000,00 - Prazo da proposta: 60 dias; Proposta de

Preço apresentada pelo Advogado Flavio Fernando da Silva - Valor: R$14.500,00 - Prazo da

proposta: 60 dias. Promovida a análise das propostas de preço apresentadas, a Comissão

Permanente de Licitação julgou as propostas classificadas. A proposta de menor preço, no valor de

R$14.500,00 foi apresentada pelo licitante Flavio Fernando da Silva; a 2.3 proposta de menor

preço, no valor de R$15.000,00 foi apresentada pelo licitante Marco Dias Pedroso; a 3.3 proposta

de menor preço, no valor de R$16.000,00 foi apresentada pelo licitante Harry Cristhian Emanuel

Czelusniak; a 4.3 proposta de menor preço, no valor de R$18.800,00 foi apresentada pelo licitante

João Carlos Krepki. O Presidente da Comissão perguntou aos licitantes se havia alguma

manifestação ou objeção a fazer com relação as propostas de preços apresentadas. Nenhum

licitante se manifestou. As propostas de preço foram rubricadas pela Comissão Permanente de

Licitação e pelos Advogados. Dando continuidade aos trabalhos, a Comissão Permanente de

Licitação passou a proferir o resultado final e a classificação final que ficaram assim estabelecidas:

1.0 Classificado: licitante Flavio Fernando da Silva; 2.° Classificado: licitante Marco Dias Pedroso;

3.° Classificado: licitante Harry Cristhian Emanuel Czelusniak; 4.° Classificado: licitante João

Carlos Krepki. Conquistando a 1.3 Classificação, a Comissão Permanente de Licitação julgou e

declarou vencedor da Licitação Convite N." 03/2017, tipo Menor Preço, promovida por esta

Câmara Municipal, o Advogado Flavio Fernando da Silva. O Presidente da Comissão perguntou

aos licitantes se havia a intenção em renunciarem ao direito de interpor recurso e ao prazo de

interpor recurso contra o julgamento que julgou as pr ostas de preço. O Presidente da Comissão
direito de interpor recurso e ao

prazo para interpor recurso contra o resultado final e a classificação final e contra o julgamento

que julgou e declarou o vencedor desta Licitação. Os Advogados confirmaram a intenção e

apresentaram Declaração de Renúncia. Nada mais havendo, o Presidente da Comissão Permanente

ncerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente ata, que após lida e se

assinada pelos membros da Comissão e pelos Advogados participantes

~
....._~~~~IlGIm:tJ, DéboraMariaSerenato,

e da ComissãoPermanentedeLicitação. Membroda ComissãoPermanentedeLicitação.

.. ~.
Cleus~~i~O~S, ~---
Membroda Comissão~anente deLicitação. Advogadopresente.

(I.~~=====-· :
~~-Mart""õDlasPedroso,

Advogadopresente.

A~ufta~~1
Advogadopresente.

ilva,